ESE
SALOD ot TUNDEME

COMITE ASESOR DE LA GERENCIA PARA EL TRAMITE Y EVALUACION DEL
PROCESO DE CONTRATACION No. 009-2022

CONVOCATORIA PUBLICA 009 DE 2022

CONTRATAR LA PRESTACION DE SERVICIOS DE APOYQO TEMPORAL MEDIANTE
ENVIO DE TRABAJADORES EN MISION, A LA GESTION EN PROCESOS
ADMINISTRATIVOS, ASISTENCIALES Y MISIONALES DE LA E.S.E. SALUD DEL
TUNDAMA”".

ACTA DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES INICIAL

En la ciudad de Duitama, el dia 30 de marzo de 2022, a las 8:00 a.m., se reunieron, los
integrantes del Comité Asesor asignados mediante Resolucion No. 216 de 17 de marzo de
2022, , FLOR ELVA ALFONSO AMADOQ - profesional universitario, JENIFER ANGELICA TOBO
VERGARA ~ Lider gestion Talento Humano, ANDREA DEL PILAR RODRIGUEZ TOBOS -
Profesional Especializado del Area de la Salud, MARIELA MARIN ESPINDOLA - Contratista —
lider de contratacion, RAFAEL IGNACIO ROJAS LOPEZ, Asesor de Control Interno —
Observador, para efectuar la verificacion de los requisitos habilitantes de las propuestas
presentadas dentro del proceso de contratacion No. 009 de 2022, constatandose la
presentacion de cinco (5) propuestas, en el acta de cierre asi:

PROPUESTA No. 1 ENLACES TEMPORALES S.A.S E.S.T
PROPUESTA No. 2 SOLUCIONES EFECTIVAS TEMPORAL S.A.S
PROPUESTA No. 3 LABORAMOS S.A.S

PROPUESTA No. 4 TEMPORAL ACTIVA S.A.S

PROPUESTA N°. 5 S&A SERVICIOS Y ASESORIAS S.A.S.

Que mediante la Resoiucion No. 216 de 17 de marzo de 2022, Por medio de la cual se

convoca y ordena la apertura del proceso de contratacion N° 009 de 2022 -CONVOCATORIA
PUBLICA

Siguiendo lo estipulado en los términos de condiciones, se procede a verificar los requisitos
habilitantes de las propuestas asi:
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PROPUESTA

Requisitos PROPUESTA |PROPUESTA | PROPUESTA | PROPUESTA 4.
1. ENLACES |2. 3. TEMPORAL 5. S&A
TEMPORALES | SOLUCIONES | LABORAMOS | ACTIVA S.A.S | SERVICIOS Y
S.A.SE.S.T |EFECTIVAS S.A.S ASESORIAS
TEMPORAL S.A.S
S.A.S
« Identificacion CUMPLE CUMPLE CUMPLE  |CUMPLE CUMPLE
del sobre
Segln anexo
N° 1
. Carta de [CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
s;ese”tac'c’”l Folios (5 Y 6) Folios (3Y4) Folio (4) Folio (3) Folios (3 y 4)
a
propuesta

-segln  Anexo
No.2

* VALOR $1.425.912.106 | $1.430.506.631 | $1.438.432.254 |$1.435.228.172.25 | $1.438.432.254
PROPUESTA '

« RUT Registro| Folios (8 A 11) | Folios (18 a 24) Folios (5 a7) Folios (11) Folios (5 a 19)
Unico CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Tributario

+ (Capacidad legal Folios (13 a 16) | Folios (26 a 32) | Folios (8 al 10 | Folios (13 al 17) | Folios (20 al 29)

-Certificado Existencia reverso)

y Representacion Fecha Fecha Fecha Fecha

Camara de Comercio | 24/03/2022 1/03/2022 Fecha 17/03/2022 1/03/2022
L . 15/03/2022 Persona juridica oL

e -Duracién no Persona_: Jurlc?1ca Persone_l Jur@ca Persona juridica con vigencia Personf'a ]UI‘I(.jlca
inferior a la del| ©ON Vigendia con vigencia con vigencia Indefinida- sin con vigencia

contrato y un
afio mas.

Indefinida- Sin
limite de cuantia

Indefinida- sin
limite de cuantia

Indefinida- sin
limite de cuantia

limite de cuantia

CUMPLE

Indefinida- sin
limite de cuantia

Calle

"E.S5.E

Duitama.

SALUD DEL TUNDAMA”

28 Ne. 15 -120 - Teléfono 7601640 - 7629612. www.saludtundama.gov.co

Boyaca.

Pégina2de9




SALED 4o TUNDAME

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
» Certificacion  del Folio (18) Folio (33) Folio (11) Folio (19) Folio (47)
Pago aportes SS y
Parafiscales CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
suscrito por parte
de la
Representante Folios (20 a 24) | Folios (35-36) Folios (12 a 14) | Folios (20-22) Folios (48-50)
Legal y por parte
del Contador de la CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
empresa.
« Documentos que
acreditan la
calidad de
contador
+ Registro Unico de Folios Folios Folios Folios Folios
Proponentes RUP
-Fecha maxima de (26 a 41) (38 a 183) (15a57y (24 a 46) (51 a 87)
EXDEdICI()n 30 dias CUMPLE CUMPLE reverSO) CUMPLE CUMPLE
Fecha
-Clasificacion Fecha , Fecha " CUMPLE 22/03/2022 o1 ':393‘3/;% ’r
Codigos: 24/03/202 25/03/20 Fecha /
* 80111600 15/03/2022
« Cédula Folio (43) Folio (185) Folio (58) Folio (78) Folio (46 y 139)
ciudadania
representante
legal CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
» Declaracién de no| Folio (44-45) Folio (193) Folio (59) Folio (50) Folio (140)
inhabilidades e
incompatibilidades
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CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
¢ Original Garantia Folio Folio Folio Folio Folio
de seriedad de la
oferta (64 a 67) (291-292) (69-73 reverso) (62-75) (152-163)
-10% wvalor de la| aceguradora Aseguradora Aseguradora Aseguradora Aseguradora
propuesta seguros del | seguros mundial | seguros del suramericana | seguros mundial
: Estado Estado
~120 dias de Ja fecha No CCA - No 3303909-1 | No C-100043857
de cierre No 25-44- 100011934 No 39-44-
Firma  por el 101167190 101136973 EXPEDIDA EXPEDIDA
p EXPEDIDA 24/03/2022 25/03/2022
afianzado EXPEDIDA 25/03/2022 EXPEDIDA De: 26/03/2022 | De: 28/03/2022
[<H e:
- Recibo de pago RO | g | 2032022
De: 29/03/2022 De: 20/03/2022 | A 31/07/2022 | A: 31/07/2022
A: 31/07/2022 .
A: 5/08/2022 A: 31/07/2022 | Valor asegurado: Valor
Valor asegurado:
143,843,225

Valor asegurado: asegurado: Valor asegurado:
$143.843.225.40

$143.843.225.40 | $143.843.225.40 | $143.843.225.40 | Recibo de Caja No

FACTURA 021F-
Recibo de Caja | CERTIFICACION | Recibo de Caja | 00131369750 692444
No PAZ Y SALVO |No
10000037113042 1000037138716 oo CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE CUMPLE
* Antecedentes Folio (52-53) Folio (188-189) | Folio (60-61) Folio (53-54) Folio (144-146)
disciplinarios del| 24/03/2022 28/03/2022 15/03/2022 17/03/2022 23/03/2022
representante vy CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
legal y la empresa,
expedido por
parte de la
Procuraduria
General de Ia
Nacion.
» Certificado Folio (49 y 50) Folio (190 y Folic (62 y 63) Folio (51) Folio (141-143)
antecedentes 24/03/2022 191) 15/03/2022
fiscales expedido CUMPLE 28/03/2022 CUMPLE
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por parte de la CUMPLE 17/03/2022 23/03/2022
Contraloria Representante Representante
General de Ila legal legal
Replblica CUMPLE CUMPLE
VERIFICADO POR
LA ENTIDAD
NO REGISTRA
ANTECEDENTES
NO APORTO
DOCUMENTO
persona juridica
Certificado judicial|  Folio (55) Folio (187) Folio (64) Folio (55) Folio (147-148)
del representante
legal expedido por| 24/03/2022 28/03/2022 15/03/2022 17/03/2022 23/03/2022
la Policia Nacional CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Certificado Folio (57) VERIFICADO Folio (65) Folio (56) Folio (149-150)
medidas POR LA
correctivas 24/03/2022 ENTIDAD 15/03/2022 17/03/2022 23/03/2022
CUMPLE NO REGISTRA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ANTECEDENTES
CUMPLE
Certificacion Folio (47) Folio (197) Folio (66) Folio (58) Folio (151)
bancaria
No mayor a 30 18/03/2022 25/03/2022 22/03/2022 14/03/2022 03/03/2022
dias CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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< SALAD ¢o TUNDAMA
ASPECTOS FINANCIEROS:

Requisitos PROPUESTA 1. | PROPUESTA | PROPUEST | PROPUES | PROPUES
ENLACES 2. A 3. TA 4, TA 5. S&A
TEMPORALES |SOLUCIONE | LABORAM | TEMPORA ' SERVICIO
S.A.SE.S.T |SEFECTIVAS, OSS.A.S | LACTIVA SY
TEMPORAL S.A.S ASESQRIA
S.A.S SS.A.S
e AIU 10% 10% 10% 10% 10%
+ Indice de
liquidez
11.63 8.96 2.3 5.78 2.0
Activo  corriente/
pasivo corriente CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Mayor o igual a 1.2
e Indice de 0.25 0.29 0.58 0.16 0.49
endeudamiento
Pasivo total/activo CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
total
Menor o igual a
0.75
e Razdn de: INDETERMINAD 18.0 18.09 19.00 3.94
cobertura  de 0
interés CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Utilidad CUMPLE
operacional /
gastos de
interés
Mavyor o igual a
uno Y/0
INDEFINIDO
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» Capital
trabajo
Activo
corriente

menos pasivo

corriente

Mayor o igual
del

al 100%
presupuesto
oficial de
presente
invitacion

de

la

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

EXPERIENCIA

Requisitos

PROPUESTA
1. ENLACES
TEMPORALES
S.A.SES.T

PROPUESTA
2,
SOLUCIONES
EFECTIVAS
TEMPORAL
S.A.S

PROPUESTA
3.
LABORAMOS
S.A.S

PROPUESTA
4.
TEMPORAL
ACTIVA
S.A.S

PROPUESTA
5. S&A
SERVICIOS
Y
ASESORIAS
S.A.S

El  proponente
deberd adjuntar
maximo 3
certificaciones
de contratos o
contratos
celebrados por
el proponente
con entidades
publicas 0
privadas,
nacionales 0
internacionales
, CUyo objeto

CUMPLE
Folios (78-84)

CUMPLE

Folios (206~
210)

CUMPLE

Folios ( 81 a
93 y reverso)

CUMPLE

Folios ( 77 a
90)

CUMPLE

Folios (166 a
172)
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seq la
prestacion  de
servicios 0
suministro  de
personal en
mision para
entidades
prestadoras de
Servicios de
salud y cuya
sumatoria sea
igual o superior
al 100% del
valor

establecido en
el presupuesto
oficial

s Anexo 4 NQ CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ASPECTOS TECNICOS
Requisitos PROPUESTA [PROPUESTA | PROPUESTA |PROPUESTA PROPUESTA
1, ENLACES |2. 3. 4, 5. S&A
TEMPORALES | SOLUCIONES | LABORAMOS | TEMPORAL | SERVICIOS
S.A.SE.S.T |EFECTIVAS S.A.S ACTIVA Y
TEMPORAL S.A.S ASESORIAS
S.A.S S.A.S
» Especificaciones FOLIO FOLIO FOLIO FOLIO FOLIO
técnicas de
96 208 A 214 1333134 91-93 173-174
bienes ofrecidos (96) ( ) ( ) ( ) ( )
Anexo N° 3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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En razén a lo anterior, el comité evaluador determina:

Que la propuesta presentada por Enlaces Temporales S.A.S E.S.T se evidencia en el anexo 4
que no cumple porque en la casilla del valor de los contratos relacionados se debia expresar en
SMLMV y el oferente lo expreso en pesos ($) seglin valor del contrato, siendo este un aspecto
formal se clasifica como subsanable pues el mismo no afecta sustancialmente dicho anexo.

De acuerdo a lo anterior, los deméas proponentes se encuentran habilitados dentro del presente
proceso.

En conclusion, respecto de la etapa de habilitacién, se correr traslado segin cronograma, por el
termino de (Un dia} — 31 de marzo 2022 desde las 8:00 a.m. hasta las 5:00 p.m.

Siendo las 11:00 am se da por concluida la sesion de comité de evaluacién del proceso contractual
No 009 ds{ 2022, e nstana se firma la presente acta, tal como aparece:

NIFER GELICA TOBO VERGARA
LiNer Talen umano

QL\ (’UIA'T
EA DEL PILAR RODRIGUEZ TOBOS

Profesn;;l Especializado del Area de la Salud

R NDOLA Contratista
eCo rataqon

Asesor de Confrol Interno

Elaboré: Arianna Adarme- Abogada apoyo contratacién A5
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